



AZIENDA SERVIZI MUNICIPALIZZATI TAORMINA  
(IN LIQUIDAZIONE- DELIBERA Consiglio Comunale n.36 del 22.09.2011)

## DETERMINAZIONE

N. 33 DEL 30/01/2019

**Oggetto: Approvazione computo metrico lavori urgenti di messa in sicurezza e smaltimento materiale divelto struttura in legno area ex Cuscona**

**Settore: Officina**

**Beneficiario: Ditta Di Stefano Autotrasporti**

**Importo: € 18.157,00 iva esclusa**

### IL LIQUIDATORE

di ASM, dott. Agostino Pappalardo

#### **Premesso:**

**Che** a seguito del forte vento nella notte tra il 09 e 10.12.2018, si è verificato il crollo di una parte del piano primo della relativa copertura dell'immobile in legno realizzato da Impregilo durante i lavori di costruzione dei parcheggi di Taormina.

**Che** con determina ASM 492 del 14/12/2018 che si si richiama integralmente nel suo contenuto, e con la quale si è preso atto dell'affidamento alla Ditta Di Stefano autotrasporti s.r.l. dei lavori urgenti di messa in sicurezza e smaltimento in discarica autorizzata del materiale divelto della struttura denominata ex Cuscona.

**Che** la Ditta Di Stefano autotrasporti s.r.l. a fine lavori e a seguito del conferimento in discarica del materiale ha presentato al prot. ASM n° 179 del 15/01/2019, il computo metrico relativo ai lavori in oggetto per un importo pari a € 18.157,00 iva esclusa .

**Che** il suddetto computo metrico è congruo.



AZIENDA SERVIZI MUNICIPALIZZATI TAORMINA  
(IN LIQUIDAZIONE - DELIBERA Consiglio Comunale n.36 del 22.09.2011)

**Tutto ciò premesso  
Determina**

1. Di approvare il computo metrico della ditta Di Stefano autotrasporti s.r.l. per un totale di € 18.157,00 iva esclusa.
2. Di autorizzare gli uffici amministrativi al pagamento a seguito di presentazione fattura.
3. Trasmettere la presente determinazione all' Ing. Massimo Puglisi Responsabile Area Territorio e Ambiente del Comune di Taormina, per gli adempimenti di conseguenza.
4. Trasmettere la presente determinazione agli uffici amministrativi per i relativi adempimenti e la pubblicazione sul sito aziendale.
5. Trasmettere la presente determinazione alla Giunta Comunale di Taormina.

**Il responsabile del procedimento**

Responsabile del Settore Parcheggi  
Sig. Carmelo Paolo Spadaro.



**Il Liquidatore**

Dott. Agostino Pappalardo

# DI STEFANO AUTOTRASPORTI S.R.L

pag. 1

## COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** LAVORI: MESSA IN SICUREZZA STRUTTURA IN LEGNO E  
DEMOLIZIONE E SMALTIMENTO

**COMMITTENTE:** A.S.M TAORMINA

Data, 14/01/2019

IL TECNICO

|   |                   |
|---|-------------------|
| AZIENDA SERVIZI MUNICIPALIZZATI<br>TAORMINA |                   |
| Prot. N.                                    | <u>179</u>        |
| Data  | <u>15-01-2019</u> |
| POSTA IN ARRIVO                             |                   |

V. <sup>p</sup> 15/1/19  
S. Spadaro  
Per espletamento

| num.Ord.<br>ARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI  | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |          |
|--------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
|                    |  | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE   |
|                    | RIPORTO  |            |       |       |        |          |          |          |
|                    | <b>LAVORI A MISURA</b>   |            |       |       |        |          |          |          |
|                    | Operaio comune<br>demolizione e separazione materiali 11/12/18     | 2,00       | 8,00  |       |        | 16,00    |          |          |
|                    | SOMMANO  |            |       |       |        | 16,00    | 21,50    | 344,00   |
|                    | Operaio comune<br>demolizione e separazione materiali 12/12/18     | 3,00       | 8,00  |       |        | 24,00    |          |          |
|                    | SOMMANO  |            |       |       |        | 24,00    | 21,50    | 516,00   |
| OTOCARR            | AUTOCARRO CON RIBALTABILE<br>trasporto materiale:rifiuto 12/12/18  | 2,00       | 2,00  |       |        | 4,00     |          |          |
|                    | SOMMANO  |            |       |       |        | 4,00     | 60,00    | 240,00   |
| UTGR               | AUTOCARRO CON GRU<br>carico materiale con gru 12/12/18             | 1,00       | 8,00  |       |        | 8,00     |          |          |
|                    | SOMMANO ORE  |            |       |       |        | 8,00     | 100,00   | 800,00   |
| cavatore<br>ng     | escavatore cingolato da 20 ton<br>separazione materiale 12/12/18   | 1,00       | 8,00  |       |        | 8,00     |          |          |
|                    | SOMMANO  |            |       |       |        | 8,00     | 60,00    | 480,00   |
| OTOCARR            | AUTOCARRO CON RIBALTABILE<br>trasporto materiale:rifiuto 13/12/18  | 3,00       | 2,00  |       |        | 6,00     |          |          |
|                    | SOMMANO  |            |       |       |        | 6,00     | 60,00    | 360,00   |
|                    | Operaio comune<br>demolizione e separazione materiali 13/12/18     | 3,00       | 8,00  |       |        | 24,00    |          |          |
|                    | SOMMANO  |            |       |       |        | 24,00    | 21,50    | 516,00   |
| vatore             | escavatore cingolato da 20 ton<br>separazione materiale 13/12/18   | 1,00       | 8,00  |       |        | 8,00     |          |          |
|                    | SOMMANO  |            |       |       |        | 8,00     | 60,00    | 480,00   |
| GR                 | AUTOCARRO CON GRU<br>carico materiale con gru 13/12/18             | 1,00       | 8,00  |       |        | 8,00     |          |          |
|                    | SOMMANO ORE  |            |       |       |        | 8,00     | 100,00   | 800,00   |
|                    | Operaio comune<br>17/12/18 separazione e carico materiale 17/12/18 | 2,00       | 9,00  |       |        | 18,00    |          |          |
|                    | SOMMANO  |            |       |       |        | 18,00    | 21,50    | 387,00   |
| GR                 | AUTOCARRO CON GRU<br>demolizione tetto 17/12/18                    | 1,00       | 2,00  |       |        | 2,00     |          |          |
|                    | SOMMANO ORE  |            |       |       |        | 2,00     | 100,00   | 200,00   |
|                    | A RIPORTARE  |            |       |       |        |          |          | 5'123,00 |

| um.Ord.<br>ARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                 | DIMENSIONI |         |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|-------------------|---|------------|---------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|                   |   | par.ug.    | lung.   | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                   | RIPORTO   |            |         |       |        |          |          | 5'123,00  |
|                   | Operaio comune<br>separazione e carico 28/12/18         | 2,00       | 8,00    |       |        | 16,00    |          |           |
|                   | SOMMANO   |            |         |       |        | 16,00    | 21,50    | 344,00    |
| TGR               | AUTOCARRO CON GRU<br>demolizione tetto sospeso 28/12/18 | 1,00       | 10,00   |       |        | 10,00    |          |           |
|                   | SOMMANO ORE   |            |         |       |        | 10,00    | 100,00   | 1'000,00  |
| 170203            | cer 170203 legno<br>oneri di scarica 02/01/19           | 1,00       | 1580,00 |       |        | 1'580,00 |          |           |
|                   | SOMMANO kg  |            |         |       |        | 1'580,00 | 0,30     | 474,00    |
|                   | ONERI CER 170.904<br>rifiuti misti 03/01/19             | 1,00       | 20,00   |       |        | 20,00    |          |           |
|                   | SOMMANO MC  |            |         |       |        | 20,00    | 30,00    | 600,00    |
| TOCARR            | AUTOCARRO CON RIBALTABILE<br>trasorto 03/01/19          | 6,00       | 2,00    |       |        | 12,00    |          |           |
|                   | SOMMANO   |            |         |       |        | 12,00    | 60,00    | 720,00    |
|                   | Operaio comune<br>carico materiale 03/01/19             | 3,00       | 8,00    |       |        | 24,00    |          |           |
|                   | SOMMANO   |            |         |       |        | 24,00    | 21,50    | 516,00    |
| B KAT             | BOB<br>carico materiale 03/01/19                        | 1,00       | 5,00    |       |        | 5,00     |          |           |
|                   | SOMMANO   |            |         |       |        | 5,00     | 50,00    | 250,00    |
| 170302            | guaina 170302<br>170302 09/01/19                        | 1,00       | 4880,00 |       |        | 4'880,00 |          |           |
|                   | SOMMANO kg  |            |         |       |        | 4'880,00 | 0,40     | 1'952,00  |
| 70203             | cer 170203 legno<br>08/01/19                            | 1,00       | 7860,00 |       |        | 7'860,00 |          |           |
|                   | SOMMANO kg  |            |         |       |        | 7'860,00 | 0,30     | 2'358,00  |
|                   | Operaio comune<br>carico materiale 08/01/19             | 3,00       | 8,00    |       |        | 24,00    |          |           |
|                   | SOMMANO   |            |         |       |        | 24,00    | 21,50    | 516,00    |
|                   | Operaio comune<br>09/01/19                              | 3,00       | 8,00    |       |        | 24,00    |          |           |
|                   | SOMMANO   |            |         |       |        | 24,00    | 21,50    | 516,00    |
|                   | Operaio comune<br>10/01/19                              | 2,00       | 8,00    |       |        | 16,00    |          |           |
|                   | SOMMANO   |            |         |       |        | 16,00    | 21,50    | 344,00    |
|                   | A RIPORTARE   |            |         |       |        |          |          | 14'713,00 |

